
SMLOUVA O NÁJMU MOVITÉ VĚCI 

(§ 2201 NOZ) 

 

AGROMETALL, s.r.o. 

se sídlem: Nový Dvůr 938, 538 03 Heřmanův Městec 

zapsaná v obchodním rejstříku dne 11. června 1992, vedeném u Krajského soudu v Hradci 

Králové, oddíl C, vložka 2201 

IČ: 46508244, DIČ: CZ 46508244, 

Bankovní spojení: 
Zastoupená oprávněnou osobou: Ing. Jaromírem Donátem, jednatelem 

na straně jedné (dále jen jako „pronajímatel“) 
 

a 

 

Střední škola zemědělská a Vyšší odborná škola Chrudim 

se sídlem: Poděbradova 842, 537 01 Chrudim 

příspěvková organizace zřízená Pardubickým krajem, zapsaná v obchodním rejstříku u 
Krajského soudu v Hradci Králové pod sp. zn. Pr 1284 

IČ:75075920, DIČ:CZ75075920 

Bankovní spojení: 3
Zastoupená oprávněnou osobou: Ing. Stanislav Valášek, ředitel školy 

 

na straně druhé (dále jen jako „nájemce“) 
  

I.  
  

Pronajímatel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem předseťového kompaktoru Bednar SO 

6000 v.č. SO6000FDB0409J,  zavazuje se přenechat tuto movitou věc k dočasnému užívání 
nájemci, a nájemce se zavazuje platit za to pronajímateli níže sjednané nájemné. 
  

II.  

Pronajímatel přenechává předmět nájmu na dobu určitou, počínaje dnem 6. 3. 2024 do 

30.11.2024. 

 

Předmět nájmu byl předán nájemci pronajímatelem při podpisu této smlouvy a současně s tím 
byl vyhotoven mezi smluvními stranami předávací protokol, který je nedílnou součástí této 
smlouvy a tvoří přílohu č. 1. 
 

V předávacím protokolu je zaznamenán technický stav věci. Společně s předmětem nájmu 
převzal nájemce návod k obsluze, příslušenství, doklady o technické způsobilosti apod. 
  

III. 
  

Nájemné včetně pojištění bylo mezi smluvními stranami sjednáno ve výši 250,- Kč (slovy: 

dvěstěpadesátkorun českých) za 1 hektar. Nájemné se platí měsíčně  a to vždy k 15. dni 

měsíce následujícího. 
  

IV.  
  



Pro případ prodlení nájemce s vrácením pronajaté movité věci nesjednávají smluvní strany 
smluvní pokutu.   

  

 

V. 
  

a) Povinnosti pronajímatele 

 

Nájemní smlouva pronajímatele zavazuje: 
 

- přenechat předmět nájmu nájemci tak, aby ho mohl užívat k ujednanému nebo obvyklému 
účelu 

 

- udržovat předmět nájmu v takovém stavu, aby mohl sloužit k tomu užívání, pro který byl 
pronajat 

 

- zajistit nájemci nerušené užívání předmětu nájmu po dobu nájmu 

 

- zajistit kompletní pojištění stroje 

 

 

Pronajímatel neodpovídá za vady, o kterých v době uzavření nájemní smlouvy strany věděly a 
které nebrání užívání věci, zejména za vady uvedené v předávacím protokolu, který je 
přílohou této smlouvy. Pronajímatel nemá právo během nájmu o své vůli pronajatou věc 
měnit.  
 

b) Práva a povinnosti nájemce 

 

Práva nájemce: 
 

- oznámí-li nájemce řádně a včas pronajímateli vadu věci, kterou je povinen odstranit 
pronajímatel, a ten tak neučiní bez zbytečného odkladu.  

 

- nájemce má právo provést změnu předmětu nájmu jen s předchozím písemným souhlasem 
pronajímatele, a to na svůj náklad. Pokud však dojde změnou věci k jejímu zhodnocení, je 
povinen se pronajímatel s nájemcem vyrovnat při skončení nájmu podle míry zhodnocení. 
Provede-li však nájemce změnu věci bez předchozího souhlasu pronajímatele, je povinen 
předmět nájmu uvést do původního stavu, jakmile ho o to pronajímatel požádá, nejpozději 
však při skončení nájmu. Neuvede-li nájemce na žádost pronajímatele věc do původního 
stavu, může pronajímatel nájem vypovědět bez výpovědní doby. 
 

Povinnosti nájemce: 
 

- užívat věc jako řádný hospodář k účelu sjednanému, případně obvyklému, a platit nájemné 
dle této smlouvy 

 

- provádět běžnou údržbu předmětu nájmu  

 

- oznámit pronajímateli, že věc má vadu, kterou je povinen odstranit pronajímatel, a to ihned 
poté, kdy ji zjistí nebo kdy při pečlivém užívání věci zjistit mohl 



 

- ukáže-li se během nájmu potřeba provést nezbytnou opravu věci, kterou nelze odložit na 
dobu po skončení nájmu, musí ji nájemce strpět, i když mu provedení opravy způsobí obtíže 
nebo omezí užívání věci 
- oznámí-li to pronajímatel předem v přiměřené době, umožní mu nájemce v nezbytném 
rozsahu prohlídku věci, jakož i přístup k ní nebo do ní, za účelem provedení potřebné opravy 
nebo údržby věci. Předchozí oznámení se nevyžaduje, je-li nezbytné zabránit škodě nebo 
hrozí-li nebezpečí z prodlení. Vzniknou-li nájemci takovou činností pronajímatele obtíže, 
které nejsou jen nepodstatné, má právo na slevu z nájemného. 
 

 

 

VI.  
 

Nájemce může zřídit třetí osobě k věci užívací právo jen s předchozím písemným souhlasem 
pronajímatele. Pokud tuto povinnost poruší, bude to považováno za hrubé porušení 
nájemcových povinností způsobujících pronajímateli vážnější újmu. V případě souhlasu 
pronajímatele lze podnájem zřídit třetí osobě jen na dobu nájmu věci. Umožní-li nájemce 
užívat věc třetí osobě, odpovídá pronajímateli za jednání této osoby stejně, jako kdyby věc 
užíval sám. 
 

VII. 
  

Změní-li se vlastník předmětu nájmu, přejdou práva a povinnosti z nájmu na nového 
vlastníka. Strana nemá právo vypovědět nájem jen proto, že se změnil vlastník věci. 
  

VIII.  
  

Při skončení nájmu je nájemce povinen odevzdat pronajímateli věc v místě, kde ji převzal, a v 
takovém stavu, v jakém byla v době, kdy ji převzal, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení 
při řádném užívání, ledaže věc zanikla nebo se znehodnotila. Při odevzdání věci je nájemce 
oprávněn oddělit si a vzít si vše, co do věci vložil nebo na ni vnesl vlastním nákladem, je-li to 

možné a nezhorší-li se tím podstata věci nebo neztíží-li se tím nepřiměřeně její užívání.  
 

Zanikne-li věc během doby nájmu, nájem skončí. Zanikne-li věc během doby nájmu zčásti, 
má nájemce právo buď na přiměřenou slevu z nájemného, anebo může nájem vypovědět bez 
výpovědní doby. Stane-li se věc nepoužitelnou k ujednanému účelu, nebo není-li ujednán, k 
účelu obvyklému, a to z důvodů, které nejsou na straně nájemce, má nájemce právo nájem 
vypovědět bez výpovědní doby. 
 

Bude-li nájemce užívat věc takovým způsobem, že se opotřebovává nad míru přiměřenou 
okolnostem nebo že hrozí zničení věci, vyzve ho pronajímatel, aby věc užíval řádně, dá mu 
přiměřenou lhůtu k nápravě a upozorní jej na možné následky neuposlechnutí výzvy. Výzva 
vyžaduje písemnou formu a musí být nájemci doručena. Neuposlechne-li nájemce této výzvy, 
má pronajímatel právo nájem vypovědět bez výpovědní doby. Bude-li však hrozit naléhavě 
vážné nebezpečí z prodlení, má pronajímatel právo nájem vypovědět bez výpovědní doby, 
aniž nájemce vyzve k nápravě. 
 

Pronajímatel má právo postupovat stejně, jak je uvedeno v předchozích dvou odstavcích, 



nezaplatí-li nájemce nájemné ani do splatnosti příštího nájemného. 
 

 

 

Výpovědní doba je shodná pro oba účastníky a činí jeden měsíc, přičemž výpovědní doba 
počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé 
smluvní straně. 
  

IX. 

Závěrečná ustanovení 
  

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom. 

  

 

V Novém Dvoře  dne  6. 3. 2024 

 

 

 

 

 

........................................                                                      ...................................... 

   Ing. Jaromír Donát                                                            Ing. Stanislav Valášek 

         pronajímatel                                                                             nájemce 

  

  

 

Příloha: Předávací protokol 
  

 
 


